ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
CNPJ/MF: 63.761.993/0001-34

EDITAL Nº 02/SEMAD/2020

SUSPENSÃO DA POSSE DOS CANDIDATOS

M18 TÉCNICO DE ENFERMAGEM

A Prefeitura Municipal de Seringueiras – RO, através da Secretaria

Municipal de Administração - SEMAD, no uso de suas atribuições legais, em razão de

aprovação obtida no Concurso Público realizado pelo Município de Seringueiras por

meio da Secretaria Municipal de Administração, regido pelo Edital nº

001/2019/SERIGUEIRAS/RO, de 06 de setembro de 2019, publicado no Diário Oficial

dos Municípios do Estado de Rondônia - AROM, edição nº 2540, em 09 de setembro

de 2019 e a homologação do Resultado Final publicado no dia 04 de fevereiro de 2020

na Edição nº 2643 do Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia – AROM, e

homogação final por meio do Decreto nº 018, de 06 de fevereiro de 2020, publicado no

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia - AROM em 07 de fevereiro de

2020, na edição de nº 2646, bem como no Jornal Correio Popular na Edição do dia 07

de fevereiro de 2020. e

CONSIDERANDO a Decisão em Mandado de Segurança impetrado pela 16ª

Defensoria Pública de Porto Velho – Núcleo Zona Norte,  nos autos do  Processo nº

7000300-84.2020.8.22.0022, bem como a concessão da Medida Liminar requerida

pelo Juízo da Comarca de São Miguel do Guaporé-RO.

RESOLVE:

I - FICA SUSPENSA A POSSE DOS CANDIDATOS DO CARGO

M18  TÉCNICO DE ENFERMAGEM, nomeados através do do Decreto nº 029, de 11

de fevereiro de 2020, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de

Rondônia – AROM, edição  nº 2650, de 13 de fevereiro de 2020, nos termos da

determinação judicial.

Seringueiras – RO, 28 de fevereiro de 2020.

______________________
LEONILDE ALFEN GARDA

Prefeita Municipal

_________________________
ILNADIR PEREIRA DA ROCHA

Sec. Mun. de Administração